
Pokrok Západu
Jiiiiitiiiiiiiiiiiiiiiitiiiiiiiiiiiitiiiiitiiiiiiiiíittiiiiiiiiiiiitiiiiiiíittiiitiiiiiiiiiiitiiiiitidiiintiiiiiiiiifiriiifti

Papel po obdržení posledních

zpráv o porážkách jichž Španělo- -

pana Zajíce Před tiskárnou naší

též blesk po drátech elektrických

rjel a spojku vypálil na Štěstí

však do strojovny nesjel

ZPRÁVY ZAHRANIČNĚ

Telegrafické

Vláda rakouská není prý
prohlášením vlády Sp Států

vé na Filipínách od povstalců
utrpěli nabídnul prý telegraficky
královnc-vladafc- e zakročení své v

zájmu míru leč dostalo se mu od-

povědi žc prý s díky použito toho

bude teprve tenkráte až potřeba
toho nastane

čínskou vládou nařízeno bylo
dle zprávy nedělní zřízení univer-

sity v Tekingu dle soustavy

evropské

MIDLAND LIFE ASSOCIATION I

op OMAHA NEBR
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Netrasský den

Dnes máme na výstavě den ne-

bi ašský jehož dojista tisícové a

tisícové nebrasských občanů se

súčastní aby se pokochali pohle-
dem na krásy obrovské výstavy
kteráž jest pýchou každého obča-

na západu To se rozumí že

každý příchozí bude chtfti navští-vit- i

nejen výstavu nvbrž i jiná po-

zoruhodná místa jež v Omaze sc

nalézají a mezi těmi dojista za-

slouží si návštěvy park pivovarni-
cké společnosti omažské nalézají-
cí se zrovna vedle pivovaru na

krásné výšině odkud poskytuje sc

rozkošný pohled na celé údolí ře-

ky Missouri s městem Council
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Z NAŠEHO MĚSTA

— Unes večer přijímáno bude

dalších 26 dobrovolníků pro setni-n- u

L nebrasských dobrovolníků
Ti kdož přidati se míní hlásiti se

mají ve zbrojnici Thurston Kifles

— Minulou sobotu pořádal Pod
Sokol Tyrš večírek na rozlouče-

nou se svým zakládajícím členem

holičem Fr Pokorným Jestli

snad to bylo na oslavu toho že sc

) Žc tato není zodpovědnou za usmr-

cení rakouských poddanýxu hor-

níku v Hazletonu Rakousko bu-

je nároky jménem svých podda-

ných hájiti dále sečká prý ale s

podniknutím nových kroku v této
záležitostí až po ukončení války
SpanČlsko-americk- é

V flíské rad! rakouské očekávají
se zase sečny jež bezpochyby bu-

dou m ít t v zápětí uzavření říšské

rady jako druhdy za vlády liade-niov- y

Nčniecká pokroková a li- -

dová strana se usnesly že zamezí

první Čtení vládních předloh Dr

Iibenoch vůdce německých kleri-kál- ů

prohlašuje že liberálové da-

jí raději přednost absolutismu
nežli nynějšímu parlamentu a že

douíají Žc jejich vůdce baron

Chlumetzki bývalý ministr obcho-

du a orby provede absolutní vlá-

du na místě hr Thuna

Ň líská rada rakouská prohlášena
byla dle pondělní zprávy vídeň-

ské císařským ediktem za odro-

čenou

Ve Vídni koluje zpráva že hr

Thun předseda ministerstva za-

dal za propuštěnou a když mu cí-

sař odepřel splnění Žádosti usta-

novil sobě za podmínku dalšího

setrvání v úřadě rozšíření jeho

právomocnosti totiž by právo
měl vládnouti bez parlamentu S

Všem Cechům bydlícím na venkove!

dáváme tímto zvěst' že jsme připraveni zaslati ve dvou hodi-

nách po obdržení písemní objednávky každému cokoliv si

přeje mít zasláno z oboru našeho likérního závcrtlu

Ceny naMi Jhou nojfciJÍ a hodnota n5eho zboží ta uejiepAÍ Udáváme tuto příklad
cen TLČlctorý-ct-

L naiicls tttoIdu:

Bluffs v dáli Park tento byl ne-

dávno zřízen s velkým nákladem a

nalézá se pod správou našeho kra
jej Omaha konečně zbaví aneb z

jana pana Klcpetky a ujišťujeme
každého že není a nemůže býti

Jalovóovka stojí 1 gaUou 2ÍXJ až J)0
Itum

4
2 00 " W0O

Kmínka stojí 1 illuii $2(K)

Hořká 2 K) ni 13(10
radosti nad tím žc loni nebyl
uznán vinným z paličství
aneb snad proto Že tak dobře

ubožáka ]3eštu to jsme se

příjemnějšího místa nechťvcdne

kdy teplé slunko hřeje avšak stí-

nem mohutných stromů v parku

neproniká tak že příjemný chlcd
nedozvěděli Pořádnému člověku

by se to ovšem nepřihodilo— pro-

to že by nebyl tak drzým aby si

něco takového 'zbubnoval'

Likéry nadřeřené jnkož i vSechny Jiná Jich? máme na sklade jsou
zcela ('istú a nepaiiriatié Dobrotu i hodnotu všeeh zaručujeme a nue
záruka jest dobrá LVifite u nás objednávku a budete jisté UKpokojcni

M Wollstein & Co
staří spolehliví obchodníci s lihovinami

522 a 524 jižní 13 ul Omaha Neb
( Chlcaco Llquor Houso sev 16 ul Omaha Nebraska

OuvřtVi: { M Wollstein St Co 2010 N ul South Omaha Neb
(M Wollstein & Co 535 f roadway Council Bluffs lowa

ustavičně tu vane aneb u večer

kdy mnohé sta elektrických svíti-

len mění šero noční v jasný den
— V minulých dnech přesídlil

se sem dr Oxford lékař zkušený

kterýž po 25 roků praxi lékařskou
ve státě provozuje Týž byl usa-

zen dlouhá leta ve West Point

Park tento jak praveno nalézá se

přímo u pivovaru na Sherman
Avenue a vede kolem něho poulič-
ní dráha ze šestnácté ulice ač

ovšem každá jiná pouliční dráha

vydává přesedací lístky (transferjiné strany mluví sc o utvoření kdež jest chvalně znám Otevřel

svou písárnu v čísle 1702 Vinton tickets) tak Že se za pět centů lze

do rozkošného útulku tohoto svéz
ministerstva polsko-něrncckéh- o s

Chlumeckým-1'lcnere- m a Madej-ský- m

a tvrzení tomu přikládá se

ul což bude dojista vítáno čet-

ným krajanům v onom konci mě-

sta bydlícím Dr Oxford jest
Němec a studoval na evropských

ti z kterékoliv části města V

parku lze obdržeti vše co může
sloužUi k posile občerstvení aneb
obveselení člověka Především

dosti víry Následkem toho snad

oětně Čechové volky nevolky
octnuli by se v oposici

Z Berlina oznamuje se Že ná

universitách My máme potěšení
osobní známosti s ním již po tři

roky a přejeme mu v Omaze co
čepuje se tu znamenité omažské

pivo z tohoto pivovaru kteréž
uznává se za nejlepší ze všech

omaŽských piv vůbec zejména od
nejhojnějŠího zdaru

Hosté celé Nebrasky butftez vítáni
VeAkeří hontá kteří navJtivítc dnes dne 14 řervna Omahu a výstavu

zamississippskou neměli byste v průvodu svých řen dílek sester a tetek

opomenout projiti též a prohlídnout! si náS podivuhodný a vidění hodný
aávod PíMlivuhodný jelikož jest toten jediný svího druhu v tíchto

končinách Podivuhodný pro rozsáhlost sváho přerozma-nilch- o

druhu íibchodu Máme ten nejrozsáhleji a nejrozmanitcjSÍ výbťr
z oboru předmětu mechanických uměleckých a dekoračních Kupující

jednatelé na£i jsou rozptýleni po celém obchodním sveté a pojistili nám

pro dobu výstavní takých vzácných a pro každou domácnost kýžených v6

cí že nelze vám Omahu opustili aniž byste dříve byli prošli místuosti zá-

vodu toho

Naleznete u nás výběr nejkrásnřjší ho domícího náčiní krásné skleněné

a IHjrcelánovd nádobí a lampy nejrozmanitéjsích druhu Kuchyňského
nádobí granitového plechového a dřeveného a tisíc jiných vécí za ceny

neJnižSÍ Naleznete u nás zboží ozdobné ženské pásy tobolky knížky a

td V oboru zlatnickém a klcnotnickém naleznete u nás vše nač jen lze

pomyslit! a vse jen výtvory nejnovřjíího vkusu Každý předmCt u nás

zaručen že jo za Jednu třetinu skutečné ceny Novoty hračky a jiná
nekonečná řada potřebností domácích a naše lácc za vsj učinila závod náš

včhliisuým po celém Blátu Nebraska a čáslečnč i lowa Žádný není nucen

koupili vSe co žádáme by každý přišel a prohlédnul si závod nás

té doby co hotoví se z vody z
— Pasák Ed Randall ze Snn-danc- e

Wyo kterýž po celoroční artézské studně jež k tomu účeli

byla v pivovaře zřízena To sepráci s úsporami svými na výsta
vu si zajel zajistě Že na tuto vý rozumí že pro hosty v parku na

Čínají se ty nejlepší a nejvyležcprávu do nejdelší smrti nezapome
ne Prvou nehodou stížen byl

nější sudy znamenitého tohoto

nektaru a proto jest zde na témžhned v Sundance kdež při spě
chu aby dostavník nezmeškal

pravé pochutnáníčko K obvese
klopýtnul a opadnul tak nešťast lení hostů účinkuje tu znamenitá
ně že chrupavku nosní si přera hudební kapela a vůbec aby nále
zil Na vlaku dal se dvěma kar-

baníky vlákati do 'přátelského'
žitě oceněno bylo plnou měrou to-

to místo i jeho zařízení musí sc
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HARDY'S 1519 a 1521 DoQglas ni

závodgejmku v němž celkem $150 ztra

til a téže noci vypadnul z hořejší
každý osobně o něm přesvědčiti

Ujišťujeme každého že nsbucje li

tovati chvil jež v rozkošném tom

to místečku ztráví Ti kteří se

ho lůžka ve spacím voze a zle v

zádech se potloukl V neděli po

příjezdu do Omahy svěřil kufřík

svůj k podržení jakémusi klučíko-

vi kterýž mu s ním 'frfik' načež

ubírají na výstavu po kárách So

omažských mají to zrovna na ce-

stě a mohou se tu zastaviti buď če
padnul do rukou nadháněče jedno tou na výstavu aneb z výstavy

Nezapomeňte také že v nebrasský
ho 'hotelu' v němž na mol zpit a

v Doslední irroš obrán byl Ve
den měl by také každý piti neoras

ské pivo a to že nejlepší obdržíte v
ívi

parku omažské pivovarnické spo
lečnosti na Sherman Avenue

stavu tomto nalezen byl když v

v černošské Čtvrti se pral policií
kteráž za mříže jej dala a aby ně

jednou osvědčilo se příslo-

ví Že neštěstí nechodí po horách

sledkem zakročení vládního počí-

nají přední časopisy německé

a o průběhu války španěl-sko-americ- ké

že píší nyní již Ame-

rice příznivěji Jest to následkem

pokynů vládních že projevováním

nepřátelského smýšlení vůči Spo-

jeným Státům obchodní zájmy
Německa ohrožovány jsou

V anglickém parlamentn učiněn

byl v pátek dotaz zda vláda hodlá

učiniti jakých kroků za účelem

ukončení války španělsko-ameri-ck- é

kterýžto dotaz byl následovně

zodpověděn: "Vláda s radostí

použije příznivé příležitosti k do-

sažení míru leč zakročení její i

ostatních velmocí jedině tenkráte

podniknuto býti může když stá-va- ti

bude vyhlídky že zakročení

toto oběma zúčastněnými strana-

mi příznivě přijato bude Na ne-

štěstí vyhlídky takové dosud ne-

stává"

Anglii dostalo se dle sobotní

zprávy londýnské opětně nových

ústupků jimž značné váhy se při-

kládá Postoupeno totiž ji bylo

200 Čtverečních mil v okolí Ilong
Kongu jichž prý k zajištění bez- -

peČnosti přístavu toho nutně po-

třebovala

Ve francouzské sntmovné započa-

to v pondělí s debatou o vnitřní

politice Melinova ministerstva a

tvrdí se že debata tato snadno

pád ministerstva přivoditi může

Z Buenos Ayres oznámeno v so-

botu že vládou paraguayskou ná-

sledkem stížnosti Spojených Stá-

tů dáno veliteli španělské torpé-

dové lodice "Temerario" nyní v

přístavu Asunsion dlící na vybra-

nou buď loď svou úplně odzbro-jit- i

aneb bezodkladně přístav opu-

stit! 1'rvnější odmítnul prý veli-

tel učiniti a tak opustí lodice

přístav jakmile potřebné opravy

provedeny budou

Z Madridu oznamováno v nedě-s- 'j

že prý královna-vladařk- a pano- -

'vání sc již nasytila a žc volnou

jest vladařství iníantž Isabelle

přtdati

Katarrh nemůže býti vyléčen
nýbrž po lidech uštědřeno mu za m')tnitnl apllkacnmi pmí vmll tylo nemohou

dimitinoutl slítla nlumi KntHrrh Icntkruvni
ntib mtiiNtavni neduh n k vylíčení jeho Mt po-
třeli! l(tt leků vnitřních Iliil I'h lúuarh Cnre

opilství a nepořádné chování 30

Nekleni peprná pořekadlu či vejsplckcc tuk

jako nu př toto zní:
"Každý m'h nul svých dnii"
"Zítra jest pní den"
"Vřdcckii aNtriiiiiimie" nás učí že po deset N

denních lijácích a prúlrží nirnči n lze očekávat žc

Hyiii jeden den se opět vyjasní a slunko vysvítí
Jedenáctého dne tj zítra budete si zajisté

píátl volné obludné noční koUle aby uleveno rám

bylo pod líží nynějšího parného tepla
l'o relou tu uplynulou a nepříjemnou dobu de-s- tu

a parna byli jsme ustanoveni upozornit! obe-

censtvo na naií velkou zásilku tak zvláště pěkných
a jemných nočních kosil z Mudra látky jež jsme
objednali zvláště ku výhodě našich příznivců Není

tn iádné liielnč a um rvehlv Iiieinř oilhil Imu

dnů vězení Za těchto okolností užíván vullřn pfiohi přímo nu krev nnllnn- - nanky
zajistě na výstavu hned tak neza V hlíny linu Katarrh Uuro není lakem

maflllkářkfm Hyl Jed nim i
Iřkařů v tUt leml no mnoho let jmi

domu) pravidelní nfed plnován Skládá mpomene

— NejlepŇÍ uhlí pro letní po nejlepin h nllvek Je Jhou xnámy hikiIu a

ncjii-pflim- i protarenxy Krov cihi irimi it ikiiiku-J- e

pHino na HlUnaU filány dokonali komb-
inace dvou tvhto uIímmI let iiHřlnnii tuk 100 incla
lázraf ných výnU-dk- v lečtn katarrhu Zaílo- -
lom o (loavMfenl

FJCHKNKVaCO majitel TOLKDO O

Na prodej u lAkárnikl ta 75c

Halí' Kamily pilulky Jhou nejlepli

— - - - — — ——j j t j j i

chiinté zboží neboť "Gtiarautce" nemá ve zvyku F

ZEUrajané!
Přijedete 11 do Omahy na výstavu

pojďie přímo do nove zařízeného
li

třebu prodává I Levý 615 již
13 UliCC DT78-3i- n

— Pijáci kuřáci Šflupáci ja-

kož i ti kdož žvýkání tabáku a

gumy oddáni jsou měli by dnes

připnouti si smuteční flór Vstou-

pila totiž dneškem v platnost daň

válečná kterouž dosavadní daň

na pivo a tabák zdvojnásobena
což ovšem za nevyhnutelný násle-

dek i přiměřené zvýšení ceny po-

třeb oněch míti bude

— Ve včerejším zasedání poli-

cejní komise jmenován byl Chas

A Shabata zvláštním policistou
na 13 ulici s právomocí od

Piercc k Hickory ul

—- Během včerejší večerní bou-

ře udeřil blesk do telegrafního

loupu na t j ulici proti příbytku

hotelu lana Simánka
prodávají

lid šálit a proto ručíme každému za zjláslm do-

brotu košil těchto Jsouť noční košile či hábity
tyto velmi ozdobně jakož I dokladně zpracovány a

pozůstávají co do barvy x nejrozmanitčjšícli tvarů
Zásoba naseje nevyčerpatelná a každý inúžejlch
za tuto nízkou cenu míti tolik eo si přeje

Že cena ta Jest jako všude jinde! To rozhod-

ně ne! Nám jest jen líto že nemáme ve svém sou-

sední ví závodu podobného tak aby příznivci nudili
mít příležitost porovnuti naše zboží a ceny h jinými
tak juko na příklad byl náš oblek z modrého plátna
za l:i:

Madrasove tyto noční košile jsmi všude jinde
prodávány po !o e "tle až M ctíi Každý

jiný nepředpojulý závod dotvrdí vám že košile tyto

byly by laciné xa #100 my však prodáváme je za
&0 centu

69 15 19

81 89 93 a

99 ceitecb

v čísle 1424 již 13 ulice

kde váa ochotně obslouží čistými po

steleml nejlepfiími nápoji a pravou

českou stravou váš starý známý
TMUI

Tmi iiiiíinelá

Předplácejte na Hospodář pou-- x

$tOQ roční


